
Golf de St Cast
samedi 7 décembre 2019



 Modification du bureau CD22

 Approbation du Procès-verbal de l'A.G 2018,

 Point licenciés et Membres AS 2019,

 Bilan sportif de l'année,

 Les RIF (Rencontres Inter-clubs Féminines),

 Les Ecoles de Golf du 22,

 Rapport sur la situation financière,

 Rapport moral du Président.



Statut CD22 extrait ARTICLE 8 - durée des mandats - cooptations

La durée du mandat des membres du Bureau est de quatre ans. En cas de vacance 
d'un ou de plusieurs sièges, les membres du Bureau peuvent procéder par 
cooptation au remplacement des manquants. 

Cette cooptation devra être confirmée par un vote de la plus prochaine Assemblée 
Générale dans les conditions fixées aux articles 13 et suivants des présents statuts. 
Les pouvoirs des membres ainsi choisis prendront fin à l'époque où aurait du 
normalement expirer le mandat de ceux qu'ils remplacent

5 « départs »: Jacques Caulet, Alain Ropars, Alain Besnoux et Yvon 
Roselier, Manuel Vergez

3 « entrées »:  Sylvie Julienne, Olivier Willaume et Lorris Toupin



F.F.GOLF
418 541 
+ 1.41%

LIGUE DE BRETAGNE
18 638
+5.91% 

COMITE DEPARTEMENTAL 22
4 444

+232 licenciés  (+7.76%)





No Clubs 2016 2017 2018 2019
2019/

2018

2019/

2016
2016 2017 2018 2019

2019/

2018

2019/

2016

58 SAINT SAMSON 378 412 413 440 6,54% 16,40% 55 55 50 53 6,00% -3,64%

68 SABLES D'OR LES PINS 240 247 253 263 3,95% 9,58% 21 19 30 29 -3,33% 38,10%

70 SAINT CAST 472 516 511 548 7,24% 16,10% 47 51 51 51 0,00% 8,51%

208 AJONCS D'OR 420 441 470 455 -3,19% 8,33% 37 39 59 56 -5,08% 51,35%

310  GILLES DE BOISGELIN 186 210 215 238 10,70% 27,96% 25 24 25 27 8,00% 8,00%

712 LA CRINIERE 344 337 312 310 -0,64% -9,88% 40 44 37 36 -2,70% -10,00%

1057 PLENEUF VAL ANDRE 423 439 483 480 -0,62% 13,48% 22 24 29 34 17,24% 54,55%

1131 ALCATEL CIT 16 18 18 16       

1162 FTR & D LANNION 12 17 18 16      

1259 LA CORBINAIS 177 177 171 160 -6,43% -9,60% 8 3 4 3 -25,00% -62,50%

1378  TREMEREUC 427 453 490 510 4,08% 19,44% 43 54 63 84 33,33% 95,35%

1525 BEGARD 143 163 164 189 15,24% 32,17% 7 16 21 21 0,00% 200,00%

1828 USFEN/FP - 22 0 1 3 2        

1950 LANCIEUX 408 496 526 614 16,73% 50,49% 30 49 52 61 17,31% 103,33%

3646 3927 4047 4241 4,79% 16,32% 335 378 421 455 8,08% 35,82%

Indépendants 210 197 185 203   

Total Licenciés Côtes d'Armor3856 4124 4232 4444 5,01% 15,25%

Total licenciés Moins 19 ans

+ 588 licences en 3 ans
dont 120 jeunes



27,48% de Femmes



No Vos clubs 2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019
2019/

2018

2019/

2016

58 SAINT SAMSON 378 412 413 440 293 287 288 289 0,35% -1,71%

68 SABLES D'OR LES PINS 240 247 253 263 147 157 152 159 -3,18% 3,40%

70 SAINT CAST 472 516 511 548 260 277 303 329 9,39% 16,54%

208 AJONCS D'OR 420 441 470 455 300 289 295 299 2,08% -1,67%

310 GILLES DE BOISGELIN 186 210 215 238 160 181 177 191 -2,21% 10,63%

712 LA CRINIERE 344 337 312 310 333 324 294 287 -9,26% -11,71%

1057 PLENEUF VAL ANDRE 423 439 483 480 272 276 300 306 8,70% 10,29%

1131  ALCATEL CIT 16 18 18 16 16 18 18 16 0,00% 12,50%

1162 FTR & D LANNION 12 17 18 16 12 17 18 16 5,88% 50,00%

1259 LA CORBINAIS 177 177 171 160 136 143 131 140 -8,39% -3,68%

1372 GAZELEC 1 0  1 0 0   

1378 TREMEREUC 427 453 490 510 294 235 194 168 -17,45% -34,01%

1525 BEGARD 143 163 164 189 120 135 137 153 1,48% 14,17%

1828 USFEN/FP - 22 0 1 3 2 0 0 1 2   

1950 LANCIEUX 408 496 526 614 327 169 193 215 14,20% -40,98%

3647 3927 4047 4241 2671 2508 2501 2570 -0,28% -6,36%

Indépendants 210 197 185 203

Total Licenciés Côtes d'Armor3857 4124 4232 4444

Total licenciés Membres AS



No Vos clubs 2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019 2016 2017 2018 2019

58 SAINT SAMSON 378 412 413 440 293 287 288 289 77,51% 69,66% 69,73% 65,68%

68 SABLES D'OR LES PINS 240 247 253 263 147 157 152 159 61,25% 63,56% 60,08% 60,46%

70 SAINT CAST 472 516 511 548 260 277 303 329 55,08% 53,68% 59,30% 60,04%

208 AJONCS D'OR 420 441 470 455 300 289 295 299 71,43% 65,53% 62,77% 65,71%

310 GILLES DE BOISGELIN 186 210 215 238 160 181 177 191 86,02% 86,19% 82,33% 80,25%

712 LA CRINIERE 344 337 312 310 333 324 294 287 96,80% 96,14% 94,23% 92,58%

1057 PLENEUF VAL ANDRE 423 439 483 480 272 276 300 306 64,30% 62,87% 62,11% 63,75%

1131 ALCATEL CIT 16 18 18 16 16 18 18 16     

1162 FTR & D 12 17 18 16 12 17 18 16     

1259 LA CORBINAIS 177 177 171 160 136 143 131 140 76,84% 80,79% 76,61% 87,50%

1372 GAZELEC 1 0 0 1 0 0     

1378 TREMEREUC 427 453 490 510 294 235 194 168 68,85% 51,88% 39,59% 32,94%

1525 BEGARD 143 163 164 189 120 135 137 153 83,92% 82,82% 83,54% 80,95%

1828 USFEN/FP - 22 0 1 3 2 0 0 1 2     

1950 LANCIEUX 408 496 526 614 327 169 193 215 80,15% 34,07% 36,69% 35,02%

3647 3927 4047 4241 2671 2508 2501 2570 73,24% 63,87% 61,80% 60,60%

Indépendants 210 197 186 203

Total Licenciés Côtes d'Armor 3857 4124 4233 4444

Total licenciés Membres AS  %  Membres AS



Licencies Membres AS %

max 10 ans 165 115 69,70%

11 à 20 325 196 60,31%

21 à 30 131 50 38,17%

31 à 40 250 104 41,60%

41 à 50 524 250 47,71%

51 à 60 700 359 51,29%

61 à 70 1395 878 62,94%

71 à 80 866 576 66,51%

> 80 ans 88 47 53,41%

4444 2575 57,94%

➢ 3253 licenciés ont un index <54 soit 73% des licenciés
➢ 2134 Membres AS ont un index <54 soit 83% des membres AS













Championnat départemental par équipes Dimanche 15 mars Sables d'Or

RIF n°1 Samedi 21 mars Pléneuf

Championnat départemental vétérans et 

seniors individuel

mardi 21 et samedi 25 

avril

St Brieuc

 (Ajoncs)

RIFn°2 Samedi 16 mai Bégard

RIF n°3 Samedi 6 juin St Cast 

Championnat départemental individuel Dimanche28 juin St Cast

Greensome Mixte Samedi 19 septembre Tremeureuc

Coupe du Conseil Départemental 11 octobre Bégard

Dames - Messieurs - Seniors

Voir sur le site de la ligue / Côtes d’Armor



Compétition Jeunes Dimanche 6 Octobre Sables d'Or

reporté (date à définir) Boisgelin

Vendredi 8 mai St Brieuc

Championnat Départemental Pichts & Putts Dimanche 8 mars Lancieux

Dimanche 12 janvier ST Cast

26 janvier ???

Dimanche 19 avril Bégard

Championnat départemental individuel
Samedi 4 et dimanche 5 

avril
Pléneuf

Dimanche 24 novembre St Cast

Dimanche 15 décembre St Brieuc

Dimanche 2 février  

Dimanche15 février  

Dimanche 22 mars  

Samedi 19 octobre St Samson

Samedi 2 novembre St Samson

Samedi 21 décembre St Samson

 Samedi 4 janvier

Samedi 8 février

Samedi 21mars

Samedi  11 avril  

Stage pour qualifiés championnat de Bretagne  mai  

Stage pour qualifiés championnat Inter-Régions juin

Stages départementaux U10-U12-U14

Stages départementaux Elite

Minitour

Inter-Ecoles de Golf

Jeunes




